



H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA
CONTRATO No:
ANG-FAISMUN-2023-003

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ URETA

AVENIDA IGNACIO ALLENDE Y CALLE 22 DE DICIEMBRE, COLONIA
MORELOS, GUAMUCHIL, SALVADOR ALVARADO, SINALOA C.P. 81460

FECHA DE INICIO:
19 DE MAYO DEL 2023
FECHA DE TERMINO:
17 DE JUNIO DEL 2023

DESCRIPCION DE LA OBRA:

AMPLIACION DE RED ELECTRICA 2 EN LA COMUNIDAD DE BATAMOTOS,
ANGOSTURA, SINALOA.

DURACION:
30 DIAS NATURALES

FECHA:
18 DE MAYO DEL 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
AMPLIACION DE RED ELECTRICA					
PU001	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RS1G EN POSTE DE CONCRETO, INCLUYE; CRUCETA PV75, AISLADOR 33 PD, ALUMINIO SUAVE CAL. 4, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 01/100 M.N. ** Total: ** VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 01/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 22,803.01	\$ 22,803.01
PU002	SUBESTACION MONOFASICA 50 KVA EN 33,000 V TIPO POSTE, INCLUYE; POSTE E CONCRETO, ABRAZADERA 2 AG ISLADOR AZUS 33 KV, CLEMAS, TORNILLOS, SOPORTE CV1, VARILLA DE TIERRA, ALAMBRE DE COBRE CAL. 4, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 62/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 51,973.62	\$ 51,973.62
PU003	SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR 1F DE 50 KVA EN 33KV 220 V TIPO POSTE. Precio unitario: ** OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 77/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 77/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 88,409.77	\$ 88,409.77
PU004	CONSTRUCCION DE DASS SECUNDARIO EN SALIDA DE TRANSFORMADOR, INCLUYE; CABLE THW, CONECTORES TIPO L, AISLADORES CARETES, ALAMBRE DE ALUMINIO, SERVICIO DE GRUA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DIECISEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 25/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 25/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 16,282.25	\$ 16,282.25
PU005	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA VS1G EN POSTE DE CONCRETO, INCLUYE; CRUCETA PV75, AISLADOR 33 PD, ALUMINIO SUAVE CAL. 4, POSTE DE CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** TREINTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 32/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 32/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 31,193.32	\$ 31,193.32
PU006	ESTRUCTURA SECUNDARIA DE REMATE DE 9 METROS, INCLUYE; POSTE DE CONCRETO DE 9 METROS, BASTIDORES, AISLADORES, FLEJE, HEBILLA PARA FLEJE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 26,427.00	\$ 105,708.00
PU007	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE ACSR CAL. 10 AEREO, INCLUYE;	ML	222.00	\$ 139.06	\$ 30,871.32

Guadalupe Rodríguez Ureta

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ URETA
PERSONA FISICA



H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA
CONTRATO No:
ANG-FAISMUN-2023-003

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ URETA

AVENIDA IGNACIO ALLENDE Y CALLE 22 DE DICIEMBRE, COLONIA
MORELOS, GUAMUCHIL, SALVADOR ALVARADO, SINALOA C.P. 81460

FECHA DE INICIO:
19 DE MAYO DEL 2023
FECHA DE TERMINO:
17 DE JUNIO DEL 2023

DESCRIPCION DE LA OBRA:

AMPLIACION DE RED ELECTRICA 2 EN LA COMUNIDAD DE BATAMOTOS,
ANGOSTURA, SINALOA.

DURACION:
30 DIAS NATURALES

FECHA:
18 DE MAYO DEL 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CABLE ACSR CAL. 1/0, SERVICIO DE LINIERO ELECTRICISTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 06/100 M.N. ** Total: ** TREINTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 32/100 M.N. **				
PU008	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL AL (2+1) CAL. 3/0, INCLUYE; CABLE NEUTRANEL, TEMATES 1/0, SERVICIO DE GRUA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 08/100 M.N. **	ML	188.00	\$ 251.41	\$ 47,265.08
PU009	CONSTRUCCION DE CEPA PARA POSTE TIPO "M" Precio unitario: ** SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y CINCO MIL VEINTITRES PESOS 65/100 M.N. **	PZA	7.00	\$ 6,431.95	\$ 45,023.65
PU010	CONSTRUCCION DE CEPA PARA RETENIDA TIPO "M" Precio unitario: ** SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** VEINTICINCO MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS 80/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 6,431.95	\$ 25,727.80
PU011	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE DE CONCRETO PARA SOPORTE DE LINEA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS 34/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 18,912.34	\$ 18,912.34
PU012	SUMINISTRO E INSTALACION DE RETENIDA PARA SOPORTE DE LINEA, INCLUYE; CABLE P/RETENIDA 5/16, ANCLA CONICA DE CONCRETO, PERNO 1PN, REMATES 5/16, AISLADOR 4R, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Precio unitario: ** SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 01/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 04/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 7,894.01	\$ 31,576.04
PU013	SUMINISTRO E INSTALACION DE TIERRA FISICA, INCLUYE; ALAMBRE DE COBRE CAL. 4, VARILLA PARA TIERRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 4,651.97	\$ 13,955.91
PU014	TRAMITES ANTE CFE Precio unitario: ** SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 00/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 79,506.00	\$ 79,506.00
PU015	RETIRO Y ACARREO A BODEGA DE CFE. INCLUYE; DESMANTELAMIENTO	PZA	1.00	\$ 48,692.96	\$ 48,692.96

Guadalupe Rodriguez Ureta

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ URETA
PERSONA FISICA



H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA
CONTRATO No:
ANG-FAISMUN-2023-003

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ URETA

AVENIDA IGNACIO ALLENDE Y CALLE 22 DE DICIEMBRE, COLONIA
MORELOS, GUAMUCHIL, SALVADOR ALVARADO, SINALOA C.P. 81460

FECHA DE INICIO:
19 DE MAYO DEL 2023
FECHA DE TERMINO:
17 DE JUNIO DEL 2023

DESCRIPCION DE LA OBRA:

AMPLIACION DE RED ELECTRICA 2 EN LA COMUNIDAD DE BATAMOTOS,
ANGOSTURA, SINALOA.

DURACION:
30 DIAS NATURALES

FECHA:
18 DE MAYO DEL 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE LINEAS EXISTENTES, RETIRO DE POSTERIA DE MADERA EXISTENTE, ACARREO DE MATERIALES DE DESECHO MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. **				
PU016	REHUBICACION DE ACOMEDITAS EXISTENTES Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS 96/100 M.N. **	PZA	32.00	\$ 1,310.03	\$ 41,920.96
Total de AMPLIACION DE RED ELECTRICA					\$ 699,822.03
Subtotal de Presupuesto					\$ 699,822.03
				Impuesto	\$ 111,971.52
				Total	\$ 811,793.55

Guadalupe Rodriguez Ureta

ING. GUADALUPE RODRIGUEZ URETA
PERSONA FISICA